cum omnibus earum apperidiciis ; iii Aufelianensi

parocliia ecclesiam Bcalic Mariaequse nuriciipaiur
'

inier muriim et fossalum ctim omnibus perline. tiis

suis.aniiuos quoque rcddilus singularurivpraebeii a-

rum decedentium canonitorUin Senonensis Ecclc-

sice, qiieraadinodura a coiiimuni cnpiiulo ejusdeih
ecclesise vobis raiionabili prudcnlia coliali et scripli

sui pagina confirmati snni, favoris nOsiri auctori fe

confninamus. D.ecerninius ergo, etc.
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Ego Eugenius Ecclcsiae Calbollcocepiscopus

Ego Imarus Tiisculaniis cpiscopus.

Ego Huge Ostiensis episcopus.

Ego Otho diaconus eardiualis Saucii Georgii ad

Velum Aureiim.

Ego GrCgorius cardinalis Sancti Viti, elc. '

Ego Guido diacpnus cardiualis Sauclae Mariaein

Porticu.

Ego Hyacinlhiis diaconus cardinatis Sauclse Ma-

riae in Cosmedim.

Ego Hubaldus presbyter cardinalis Sanclae Pra-

xedis. .

Ego Aribertus presbyter cardinalis Sanctse Ana-

stasiae.

Ego Guido presbyler cardinalis tituli Pastoris.

, Ego Octaviauus presbyter cardinaiis tituli Sanclse
Cstiiiae.

Ego Gerardus presbyter cardinalis Saucli Ste-

phani in Coeliolnonte.

Datura Signiae per^maiium Hngonis, sanctae Ro-

manae Eeclesiae scripioris untlecimo Kalendas Julii,
indicl. xv, anno liicariialioiiis Dominiese1152, pon-
lidcalus domni nostri Eugenii papse 111aiinp viu.

DXVl.

Ad omnes. fide.es.

(Anuo 1152, JIIII. 22.)

[MANRIQUE,Annal. Cister: II, 117.]
EuGENiusepiscopus,servus servorum Dei, cunclis

fidclibus, ad quos pracsentcs lilteras pervenerinl,
saluteiu ct aposlolicani benedictionem.

«'. . . Quaproplef vos.perbsDcapostolicascripta
roganius, moiiemiis el exliortamur in Domiiio, ut

viiiliter acciugamiui ad bellum contra infidelesini-

micos Criicis christi, nec dubitelis ire cuin uobili

viro Rayinundo Barcliiuoiiensi comite, etc.

Datiim Signiae, tleciino Kalcndas Julii.
DXVli.

Rescriptum Sylveslro eleclo monaslerii S. Augu&tini"'
': Cantuariensii.

(AnnoH52.).

[TWISDEN,Hist.Angl. Scripl., II, 1813.]
EUGLNIUScpiscopus, servus servoruni Dei, dilecto

filio STLVESTROeleclo abbati nionasterii S. Augu-
siini Cantiiarise, salutem et apostolicam benedictio-

neiri. ,
Laboribus et expensis commissi libi monasterii

laniiuam specialis doinus nostrae paterno affeclu

coinpaliniur, et quia causa tua sicut speravimus
iioniliiin babuit c.omplemenlum, nobis pluriniuin dis-

plicet, et gfaviter ferimus.- Qupd auiem nuntium

tntim apud nos lam diu detiiiuimus, liirbaiio terrae

elsiiiisifi rumores quos de parlibus illis nuper acce-

piiiuis non alia causa atl id facienduin coegit. Ul

auteiu negotium liium.siiie lardilate optalum sor-

tiatur efTectuin, venerabili fralri nostro Theobaldo

Canluariensi archiepiscopo aposlolica scripta inan-

daviiiius, quatenus si absqiie sui periculo potcril, atl

nionasferium lutiin, qiicinndnioduin in tuis privi-

legiis continelur accedat, el te onini appellalioue et

A occasione sepositis iifabbatem ipsius loci, prsesentc
Spiritus sancti gralia, benedicat. Obedientise vero

professionem, si a te forte exigerii, nolumus ut ei

exhibeas; si vero, quod non credimus, idem fraler

nosler, juxla mandali nostri lenorein, ad moiiaste-
rium tuum accedere et libi benediclionis muruu
conferre nolueril, nostrse voluulalis est ut lioc seqna-
niiriiie,rsufferasj quouiam poslquam ipsius inonasterit

adiuiriislrationemper nosirae ebnfirmaiionis aucto-
ritatem canonice obtinuisti, pro subtractione bene-
diclionisilliusnon minorem potesiatem super aniinas
commissi libi gregis habcbis.

Datum Signise, etc.

DXVIH.
. Ad Theobaldum archiepiscopum Canluariensem.—

" Ut [Silvettrum]etecium monaslerii S. Auguttini
dedicet.

(Anno 1152.)

[Jbid.]
EUGENIUSepiscopus, servns servorum Dei, venera-

bili fratri TUEOBALDOCanttiarionsi archiepiscopo,
salulein et aposlolicam benediciionem.

Quoniam elccttira monasierii Beati Augustini ad

tiiam fratcrnilateiii beiicdicendum remisimus, non

de justitia, scd de beuegniute sedis aposlolicac feci-

mus, lu vero aficclum el benignitatem quam erga
personam tuainel bonorem commissselibi ecclesiae

geriuius attendere seu cognoscere,sicut dignum non

videris, cum ipsi eleclo juxta mandaluni noslrum
bcnedictitinis gratiam confcrre quadam dissimula-
lione nolueris, imo, et ejus liioriasleriuin in eadem
causa inuliliter fatigareet plurimum gravare diguo-
sccris. Quia igilur commissi nobis oflieii cura con-

slringiiriur pro universarum Ecclcsiarum slatu sal-

agere, et earuin quieliel tranquillitali quantum cunt

Deo possumus salubriter providcre : pcr prsesenlia
tibi scripta maudauius, qualenus si absque lui pe-
riculo poleris ad locum ipsum, quemadmodum in

eorum privilegiis contitiettir, accedas, el praediclum
electuni omni appellatione et occasione seposita ,
in abbatera ipsius monasterii, praceunte Spiritus
sancti gralia, benedicas.

Dat. etc.

DXIX.

D Ad conventum S. Augustiai Cantuariensit. — Ul Sil-
veslro abbali obediaut, eliamsi archiepiscopus de-
dicare eum noiueril. ,

(Anno 1152.) ,

[Ibid.J
EUGENIUSepiscopus convenlui S. Aitgnsiiiii Can-

luariae, Salutem et apostolicam benedictionem.

Quod causa elecli veslri oplatuin nondum habtiit

coQipIeiiientum, pro iurbaiione quae inuoslris par-
tibus nuper emersit, non propter nostram negligen-
tiarii aecidit. Nos siqiiidem vos et locum vestr-um

sincera in Doinino charitaie diligiuius, et justiliam
vestram vobis inlegfe cuslodiri voluinus, ac scuvari.

Inde esl quod venerabili fratri nosiro Theobaldo

CanUiarien»! archiepisCopo pcr aposiolica ncper
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scripla mandavimus, qualenus si absijue sui peri-
culo poterit, ad monasteriiim veslrum,. queuiadiiio-
diim in vcstrls privilegiis contiuelur, acccdat, et

electo vesiro benediclionis munus, omni appella-
lionc etoccasione sepositis, conferal. Quod si forte,

quod non credimus, effeclui niancipaic noluerit,

prsesentium vobis auclorilaie mandamus ut ob hoc

eidem eleclo nori minus debitam obedientiam cl

reverentiam faciatis. Noluinus enira eum miiius

auctorilalis habere, quam si ab eodera fralre

nostro beiiediciionis gratiam consecutus fuisset
Dal. Signiae,etc.

, , DXX.

Ad Moysem Ravennatem arcltiepiscopum. — Ut Pla-
ntium episcopumbenigne habeat.

(Anno 1152, Jul. 28.)

[MANSI,Concil., XXI, 666.] ,
EUCENIUSepiscopus, servus scrvortim Dci, vcne-

. rabili fratri M. Raveiinali archiepiscopo, salulem ct

aposlolicam beiiediclioncm.

Quod venerabilis fralcr noster L. Placcnlius

episcopus pro sedis aposlolicse obedieutia et reslilu-
tione Ravennatis ecclesise imiiicnsis periculis sit

cxposiius, fraterniias tua evidcnter agnoscit. Di-

gnuui esl igilur, ut in angustiis el vexaiionibus

suis, quas pro ecclesia tua suslinere dignoscitur,
fralerniiin ei solatium debeas exhibere. Ideoque
per pneseniia libi scripta mandamus, mOnemus et
cxhoi tamur in Domino,ut eidem fratri noslro in suis
necessiialibus debita benignitale provideas, et
cbaritatis viscera sibi fraicrna aperias : ne tu de
nimia duritia reprebendi rationabiliier debeas,
ei etini ad tuam obedieniiam se liumiliasse poe-
nileai. ...

Dalum Signise, v Kal. August.

DXXI.
Ad Ciitercienses. — Confirtnaiio conslittttionum.

(Aimd 1152, Aug. 1.)

[MANSI,Concil., XXI, 609.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei.diteclis
filiis GOTHOMOCislcrciensi, ac caeteris fratribus ac
nionacliis tanvpraesenlibus qiiain fuluris, regularem
vilam et Cisterciensis brdinis statula professis, in

perpetiiiiin. .

Sacrosancta Romana Ecclesia sic in B. Pelro

apostolorumprincipea Domino promissionemoblinuit
quod universalis Ecclesiae fuiidainenium.exislerel :
ct praeccptum accepil, 01 Cliristiana*fidei professo-
res, in fule, religione, oranique sanciimonia con-
firraarel. liaque universariim ecclesiarum profecti-
bus soliicitam se semper exbibuii, el de insliiuendo,
conservando ei provehendo'in omnibus ectiesiis
culiu sacrae religionis fuil omni lempore stndiosa :
ul et ab ea, sicut a fonte, ad universos Ecclesiaelilios
sit religio derivata, et quod ab aliis qui spiritus
primitias acceperunt religiose ac saliibriler iiistitu-
tum esi.pereamdem, imiuulabilem accepcrit firmi-
tatem. Iudeest, dilecti in Doniino filii, quod sacrae

A rcligionis veslrse opinione, lanquam ptloie agri
pleni cui benedixit Diiiiiiiius, provocati,, religiosis
poslulaiionibiis vesiris bKnignum impertimur assen-

suin, et regulares insiitutiones vesiras auciori-
taie apostolica coiifirinamus. In qtiibus sub certis

capitulis.quae inferius annexa stinl, dccrevimus ex-

primenda.
Slatiiislis equidem inter vo«, ne iri alicnjus anti-

Stitis dioecesi ordinis vcslri ablialia finiileltir, doncc

ipse aniistes decretura, quod inier ecclesias ordinis
vestri ad cuslodiam disciplinae lirmitum cst, ratiun
se habere proinitiat. Et ut in oiuiiibus monasleriis
de ordine vestro sicut in Cislercicnsi ecclesia B,
Bcnedicti Rcguta perpeluis temporibus observeitir :
et in leciionem ipsius nulltis ordinis veslri profes-

B sor praeler simplicem et comiiiuuem iutelligeiitiai»
queiiilibet aliiini senstim inducat, sed u.nifariniier et
sicut qtiaeque diffinita iioscunlur, inlelligaliir ab
omnibus et inviolabiliter observetur. Easdeniqtie ,

penilus observanlias , eumdem cantum, cl costlcm

libros, qui ad officium ecclcsia^ticum periinent, pcr
universasccclesias vestriordinis tene;;t:s. Nec a'i |tia
omniiio Ecclesia, vel persona ordinis veslri, aJver-
sus communia ipsius ordiuis inslilula, privilegium
a quolibct poslulare audeat,vcl obieutum quomodo-
libcl retinere.

Ordinatum est etiam inler vos, ut omnes abhates
deordine veslro singulis annis ad generale capitu-
lum Cisterciense, omui postposila occasionc, conve-

Q niant: illis solis exceplis, quos alabore viaviiifiriiii-
las corporis reiardavcrii. Qui lamen idoneum nuu-

tium delegare debebunt, per quem neccssilas remo-

raiionis illorum valenl capitulo nuiitiaii. Et illis
ilem exceplis, qui in remoiioribus parlibus habi-

tanles, sine gravi et evidenti difficuliate se nequi-

verintcapilulo proesentare. Qui nimirum eo lerinino

Vcnient qui eis in ipso fuerit capitulo consiiliiltis.
Praclerea si aliqua conlroversia intcr quoslibel ab-

bales de ordine vestro cmerserit,. vel de aliquo illo

rum lam gravis culpa fueril propalala ut suspensio-
nem vel depositionem eiiam mereaiur : quidquid
iude a capitulo fuerit canonice definilum, sine re-

traclipne aliqua obscrvetur. Personam" aiilem de

aliquo oidine nulla ecciesianim vesirarum sibi e!i-

D gat in pastorem, prout nec vestri ordinis aliqnam
iiionasteiiis aliis siatuistis ordinari posse aibaiem.

Hsec nimirum, dilectissimi lilii, de multis iiistiUi-

tionibus ordinis veslri excerpsiraus, elpropriiscura-
vimus capiiulis designare. Quia vero singula quse
ad religionis profeclum; et aniuiarum s.ilulem, re-

gulariter ordinaslis.praesenli abbrevialioni nequive-
runl annecti: nos cum liis quse praescripla sunt,

oiniiia qusecontinenlur in cliarla veslra, quse appel-
lalur cliaiitatis, et qusccunque inler vos religionis
intuilu regulariter statujslis, auctofitate aposiolica

roboramus ; et vobis vestrisque successoribus,

et omnibus qui ordinem veslrum professi fuerint,

inviolabililer perpeluis lemporibus decerninnisobser-

vanda. «•.
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De cseiero, quia proposilu.ui fiftnum habeiis habl- A

talionis vestrae toca extra coiiversalionem saecula-

rium eligendi, grangias vcsiras siciit elairia eccle-

siaruin a pfavorum incursu ac violenlia liberas el

qnieias fore sialuimus, et ul nullus ibi lioininem

capere, spoliare; verberare, aut rapinarn exercere

praesuinat, in virlute Spiritus saiicii iiihibemus.

Saricientes eliam, ut propter cominunia inlerdicla

lerraruiii, niilla ecctesiarum vesirarum a divinis

coinpellatur ofiiciis abstinere, sed liceat omnibus tle
ordiiic veSlro, excommunicatis et iriterdictis ejeclis,
clausis januis, submissa voce fratribus suis divina
eelcbrare solemnia. Interdicimus itcm, ne aliqua
oinnino pefsona fralres ordinis vestri audeat ad
saccitlaria judicia provocare; sed si quisquara sibi
adversus eos aliquid crediderit de jure competere,
suli ecclesiastici jutlicis examine experiendi habeat
faeuliatem. Decefnimus ergo, ul nuTti aliquando

• liceat bis quse in hac pagina ex aucloritate aposlo-
loriim principis confirmata el consliuila sunt, ausu
temerario conlraire, ac noslrse hujus sanctionis

vigorein aliqua praesuiiiptione infringere. Si quis
auiem, e^c.
: Ego Eugenius Catholicae Ecclesiac episc. subsc.

Ego,_etc.
Dalum Signi.T, per manum Bosonis S. R. E. stri-

ptoris, Kal. Aug., Iiul. xv, Incarri. Doiuinicae anno

4152ipontificalus vero D. Eiigenii papse lllaiin. vm.

DXXH
• •'''.' i

Adcapitnlum Magdeturgense. —:fle faveantepisco;:o
Cicenst Ecclesiw Mdgdeburgensit invasori.

(Anno .1152, Aug. 1.)

[MARTES.,Collect., H, 550.]
'

EUGENIUSepiscepus, servus servorum Dei, uni-
verso capitulo Magdeburgensis Ecclesiae,salulem et

apostolicam benediclioncm.

Pervenit adaures noslras, qnod post eleclionem,
quam de persona dilecli filii iioslri, prsepositi vestri

oiiines, praeter seplem, consilio religiosorum secun-
dum Deum fecislis, Cicensis episcopus, neglecla
sui ortiinis honesiale, contra jusliliam et constiln-
tioncm sanclorum Patruin se in vestram Ecclesiam

rcgio favore ingerere nisus sit et, sicul accepiinus, l
ab ipso principe invesliluram illicile suscipere mi-
niine formidavit. Quod quam pravum et indigiium
sit, qui zelo tectiiudinis utilur, non ignorat. Quia
igilur pali nec possumus, nec debemus, quotl liber-
las EcclesiaKancilletur, vigor ecclesiaslicus confiin-

datiir, et sanctornm Patrum coiisiitiillones irriten-

lur, per praesentia vobis scripia mandamus atque
praecipimus, quaienuS si praediclus episcopus in Ec-
clesia vestra se ingerere attentaverit, ei assistere
seu favere nullaleniis proesumatis, sed ab eo tan-

quam ab invasore penitus cavealis, scituri quod qtii
aliter prscsumpserit, ofucii sui el beneficii procul
dubio jacluram incurret.

Datum Signi<p,K,al.Angtisti..

A DXXIII.
Ad. ephcopos Germanim. — Improlat translationem

episcopi Cicentit in Magdcburgentem archieoitco-
pulum iranslati ,

(Annoll52, Aug. 17.)

[MANSI,Concil.j XXI,631.]
EIGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, yene-

rabilibus fralribiis EBEIIARDOS-allzburgensi, Aitrwico

Bremensi, el HILLINOTreverensi, archiepistopis,
EIIERARDOBambergensi, HERMAN.NOConstaiitiensi,
HENRICORatisponenSi, OTTONIFrisingeiisi, CONRADO

Palaviensi, DANIELIPragensi, ANSELHOHamelbur-

^ensi, et BURCHARDOEisleteiisi, episcopis, saluiera
et aposlolicam benedictionem.

Litteras quas pro catisa Magdeburgeiisis Ecclesiae

B vestra riobis prudentia delegavil, debiia benignitaie
stiscepimus. In lectione aulem et cognitione carura,

slupoie nimio el admiratione repleii sumus, eo quotl

longe aliud in eis quam vobis ex officio poniifiea-
tus immineal, perspexinms-conlineri. Cum enim

in Ecclesiae verlice sitis ex divina provideniia cou-

slituii, ut de medio ejus quse fiierint nociva propcl-
lere, quse utilia debeatis attento studio conservarc, .
in causa isia, sicut ex suggesiione liiteraruiii vesira-

riim nobis iniiotuit, nou quod expediat EcclesiaeDei,

qnoil sacrortim canonuin sanclioni coneordel, quod
exinde a coelesli arbitrie approbetur, sed quod ter-

renis principibus placeal, attendistis. Et qui eorum

aiiimos a stia niiuus recia deflcctere debuistis inten-

tione, atque ubi esset via Domini deuionstrare : non
C

persuasislis quod reclum est, nec stelisiis murus

pro doino Israel, quinimo ipsis, ul ait propbeta, pa-
rietem aidificanlibut, vot (quod sine grandi aiiinii
rancore vix dicimus) linivistit iltum lulo abtque pa-
leis (Ezech. xni). Non ita senliebat princeps aposto-
lorum, qni ex fidei suae confessione, ul totius Ec-
clesiae fundamenliim essel, accepit, sed comminan-

tibus sseculi filiis, el apostolis, si prsedicarent in

nomine Jesu morlis exterminium uitentantibus,
confisus de Domini viriule respondil -:Oporlet obe-

di)eDeomagis(juamliominibus(Act.in).\osaulem
ne a lerrenis videamini principibus dissentire, illi
causse favore vesirum impendiits, cui et ccciesia-

i sticae aucloritas constitulionis, el supernse volunla-

, D tis examen pro cerlo creditur obviare.

Cum enim translationes cpiscoporum sine mani-
i festaeutilitalis el necessitalis indicio, divinae legis
i oraculum non permiUal; cum etiain niiilto amplior,

quam in aliis eleciionibus, cleri et popuii eas debeat

praevenire concordia i in facienda translatione de
veiierabili fralre noslro Guicinanno Cicensi epi-

i scopo, nihil horum est, sed splus favor principis
exspectalur : et nec inspecta necessitate illius ec-

s clesiae, nec considerata uliliiaie personae, clero no-
- lerite, iriio, ut dicitur, ex parte maxima reclamanie,
i in Magdeburgensi eum ducitis Ecclesia supplariian-
1 dnin. tiuper quo, lanlo amplius admiramnr, (|iianio

persoria illa, cujus gravilalis sit atque scientiae ab

anieaclis agnoviiuus, ac proinde quantmii Ecticsiaj
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illi sit utilis noripenilus ignoramus. Quoniam igitur, A

quictmque icmporalis aurse flatibus agitenlur, nos

in illius petraesolidilalefiindati.quae in fundamento

memil Ecclesise collocari: sicut non debemus, iia

nec volumus omni vento circumferri doclrinae, aut

a sacrorum canonum rectitudine imputsu aliquo de-

viare-: per prsesenlia vbbis scripta mandanlus, ijua-
tenus causae isli favorem utlerius npn prsesletis, el

apud charissimum filium nostrum Fridericum, qnem
Deus hoc lempore pro servanda liberlate Ecclcsise iu

cminentiam regni evexil, eflicere vestris exhorta-

lionibus sludealis ut Ct ipse a sua siiper boc inten-

lione desistat, et contra Deurii, coiitra sacrds ca-

nones.contra regisedignilalisoflicium, eidein causse

f.ivorcm ulterius non impendat; sed EcclesiseMagde- .

burgcnsi, sicnt el aliis ecclesiis regni a Deo sibi *

commisst, liberam facultatem quein voluerint se-

cundum Deum eligcndi relinqtial, el electionem

ipsam ppstmodum favore suo, sicUl decet majesta-
lem regiam, proseqnatur. Nos enim si quod de sti-

pradicto fratre nostro facere nititur viueremus ra-

tione fulciri, nec voluntali ejus, nec posltilalioni
Vestraeduceremus aliquaienils obviandiim : contfa

Deum aulem, et sacrorura canonum sanctiones nulli •

omnino petitioni possumus praebere consensum.

Datum Signisc, xvi Kal. Seplemb.

DXXIV.
Ad Wibaldumabbatem. — Commendal ei iausam A.

[Adelgoti] Curiensis episcopi, et ut ecclesiaslicas
immunitates advertut laicos luealur:

(Anno 1152, Sepl. 20.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., H, 553:]
EUGENIUSepiscopus, servus servornm Dei, dilccto

filio Corbeiensi abbafi, salulem et apostolicam be-

iieliciioneni.
De quorum pura devdlione absque dubilaiione

confidimus, eis confidenter commillimus quod di-

gno cupimus eflectui mancipari. Inde est, quod cha-

ritati tnsecausam venferabilis fratris nostri A. (124)
Curiensis episcopi attenlius duximus commendan-
daiii, quaienus tuoetfratrum nostrorum episcopo-
rum, qui ad cbarissimi filii uostri Friderici Roma-
nornin regis, cnriain conVenerint, cohsilio et auxifio

frelus, nec inhonesle verbis vef faclo, sicut alia
vice factum esl, possit iuipune tractari, vel Ecclesia E
sua. juxta pravofum dCsideria debila justitia de-
framlari. Nec pules tu in hac causa, quasi in aliena

dissimulandum, sicut ait poela :
Ret'lua nutic agiiur, paries cum proximus ardel.

(HORAT.Episl. l, xviii, 84.)
Sirailis eniin rausajam libi peperit, vel in proximo
pariet inimicos. lllud autem, quod incuria Ulmse
liabita malitiose in ecclesiarum destruclionem no-
viter est a laicis introduCtura, nequaquam silenlip

'

praetereundumscslimes, quod qui pro rapinis et in-

(124) Adetgoli ex Diserlinensi abbale facli epi-
scopi, viri magnae sancliiatis.

(124') ArnolUodeBrixia, Pctri Abaclardi obin di-
PATRQL. CLXXX.

, A.cendiis ecclesiasticis bouis illatis excommunicalioni
s subduntur, novo judicio etcommunicatos dedicant,
i nisi prius in laicorum judicio damnationis sententia
\ feriantur. Quod si forte tam tn quam fratres nostrt
t episcopi pulaVeritis suslinendum; hoc procul dubid
- intle proveniet, ut nulli episcoporum in illis parti^
- Lns liceat conlra cujuslibet facinoris rerim discipli-
1 nam ecclesiasiicam exercere. Disciptina enim ccs-
l sante, peribit religioChfisliana : religione cessante,
i peribit el salus animarum. Eapfoplef, charissime

fili, lam super hoc qiiam super aliis, ciim ad ciirias
- convenitis, quaecohlra ttonorem Dei, contra Ecclesiai

salutarem vigofeni, conlra honestatera regni, pra-
> vofum malitia inoliri viderilis, viriliteret unanimi-

ter resistatis, ul vestro prudenli sludio et labore
i ^ malitiam sapientia vincat, iniqttilatem justitia supe-
- rei; et Ecclesiae Dei, et regni status in suo decore
i incolumis conservelur. Ad hsec sanctitati tuoequa^-
- dam nolificaimis,qu;efacienleAr.(l24')hai'relieoru-

sticana qiiaedam lurba absque nobiliuin et majorum
scientia nuper est in Urbe niolila. Cifciler enira

i duo millia in tinuni sunt secretius conjufali, et in
i proximis Kalendis NoVeriibriscfinlum perpetups se-
i - naiores malorum operum el dnos consules, alter

qtiorum infra Urbem, alter exlra illorum cenlum
consilio reipublicse statum disponant, imo potius
rotlaiil; Untiin autcm, quem volunt imperatorerit
dieere, creare disponunt, qitem iltis centum duobus